



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE – X NIEDZIELA ZWYKŁA – 9.06.2024

1. W liturgii w tym tygodniu wspominamy:

- we wtorek św. Barnaby, Apostoła.

- w czwartek św. Antoniego z Padwy, prezbitera i doktora Kościoła. W czwartek 13 dzień miesiąca. Nabożeństwo fatimskie z procesją po wieczornej Mszy św. o godz. 18.00.

- w piątek bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika.

2. Nabożeństwo czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszy św. o godz. 18.00.

3. Młodzież, przystępującą do sakramentu bierzmowania zapraszamy w poniedziałek (10.06.2024) na godz. 19.00, na próbę generalną. Obecność obowiązkowa. W najbliższy wtorek, 11 czerwca, młodzież z naszej parafii, podczas Mszy św. o godz. 18.00, otrzyma z rąk ks. infułata Bronisława Fidelusa sakrament bierzmowania. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach.

4. Przypominamy, że za tydzień, 15.06.2024 odbędzie się parafialny festyn wraz z koncertem zespołu Dzień Dobry. Szczegóły wydarzenia znajdują się na plakatach przed kościołem. Mamy prośbę do chętnych parafian, wzorem lat poprzednich, o upieczenie ciasta na tę okazję. Ciasta będziemy zbierać w sobotę, 15.06.2024, od godziny 12.00.

5. Dzisiaj przed Kościołem kwestuje Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół FAMILIA. Członkowie grupy zbierają środki na organizację letniego wypoczynku dla Podopiecznych Stowarzyszenia, w sierpniu tego roku. Serdecznie dziękujemy za okazane wsparcie.

6. X Marsz dla Życia i Rodziny w Krakowie, 16 czerwca 2024 r. Hasło tegorocznego Marszu: „Brońmy dzieci”. Marsz wyruszy o godz. 11.30 z Placu Matejki i przejdzie ulicami Starego miasta i Kazimierza na Plac Wolnica.

7. Taca w przyszłą niedzielę zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”.

8. Msza św. na zakończenie roku szkolnego i katechetycznego zostanie celebrowana 16 czerwca, o godz. 11.30. Zapraszamy wszystkie dzieci z rodzicami i nauczycielami.

9. W ostatnim tygodniu odszedł z naszej wspólnoty do wieczności śp. + Józef Kurlić. Polemy Jego nieśmiertelną duszę Bożemu Miłosierdziu.

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: [www.wola.xcr.pl](http://www.wola.xcr.pl) Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: [wola@xcr.pl](mailto:wola@xcr.pl) Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: BGZ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

## KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 686

9.06.2024 — X NIEDZIELA ZWYKŁA

### KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże, źródło wszelkiego dobra, wysłuchaj nasze pokorne prośby † i spraw, abyśmy przez Ciebie natchnieni poznawali, co jest słuszne, \* i z Twoją pomocą to wypełniali. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

### KONGRES EUCHARYSTYCZNY — ku głębszemu poznaniu Mszy św.

#### Komunia święta

Kiedy przyjmujemy Komunię Świętą, to samo słowo „komunia” mówi o zjednoczeniu, o wspólnotcie. „Być w komunii” to być zjednoczonym z kimś. I to jest najważniejszy wymiar Komunii. Następuje moje zjednoczenie z Chrystusem. Dzisiaj mówimy najczęściej właśnie o zjednoczeniu, ale ojcowie Kościoła podkreślali, że zjednoczenie nie polega tylko na tym, że dwie osoby są blisko siebie. Ojcowie Kościoła mówili o przemienieniu. Kiedy przyjmujemy Komunię, zostajemy przemienieni w Chrystusa. święty Augustyn tłumaczył nowo ochrzczonym, że kiedy jemy jakiś posiłek to zostaje on poddany procesowi trawienia. Dzięki niemu będę żył. To śniadanie rozłoży się na najmniejsze związki odżywcze, które dotrą do każdej komórki mojego ciała. Ktoś, kto na mnie patrzy, nie widzi we mnie tego, co zjadłem, tylko mnie samego. Wie, że żyję dzięki temu, co zjadłem, ale to, co zjadłem, zostało we mnie przemienione. Tak się dzieje ze zwykłym posiłkiem. Z Eucharystią jest inaczej. To jest pokarm duchowy, mocniejszy. To Eucharystia mnie trawi i przemienia. Kiedy spożywam Ciało Chrystusa, to staję się Ciałem Chrystusa. To największa i najgłębsza prawda Komunii świętej - moja przemiana w Chrystusa. Jednak teraz trzeba też uwierzyć w to, że nie tylko ja zostałem przemieniony w Chrystusa, ale także ci, którzy są ze mną w kościele. Dlatego św. Augustyn powie: „Stań się tym, co przyjmujesz, przyjmij to, czym jesteś” - stań się jeszcze bardziej Ciałem Chrystusa we wspólnotcie Kościoła. Rozpoznawaj Ciało Chrystusa w tych, którzy są obok ciebie. To wiara eucharystyczna - odnajdywać Jezusa w innych, którzy są zjednoczoną wspólnotą Kościoła. Ks. Krzysztof Porosło

#### Kancelaria parafialna:

**Wtorek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Czwartek:** 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

**Sobota:** 8:00-10:00

#### Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7:00 8:30 10:00 11:30 13:00**

**18:00 19:30**

#### Msze św. w dni powszednie:

**6:30 7:30 18:00**



## CZYTANIE I Rdz 3, 9-15

Gdy Adam spożył z drzewa, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: «Gdzie jesteś?» On odpowiedział: «Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się». Rzekł Bóg: «Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?» Mężczyzna odpowiedział: «Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem». Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: «Dlaczego to uczyniłaś?» Niewiasta odpowiedziała: «Wąż mnie zwiódł i zjadłam». Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: «Ponieważ to uczyniłeś, bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i dzikich; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: ono ugodzi cię w głowę, a ty ugodzisz je w piętę».

## PSALM Ps 130 (129), 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8 REFREN: U Pana łaska oraz odkupienie.

Z głębokości wołam do Ciebie, Panie, \*  
Panie, wysłuchaj głosu mego.  
Nachyl Twe ucho \*  
na głos mojego błagania.

Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie, \*  
Panie, któż się ostoi?  
Ale Ty udzielasz przebaczenia, \*  
aby Ci służyło z bojaźnią.

Pokładam nadzieję w Panu, †  
dusza moja pokłada nadzieję w Jego słowie, \*  
dusza moja oczekuje Pana.  
Bardziej niż strażnicy poranka \*  
niech Izrael wygłąda Pana.

U Pana jest bowiem łaska, \*  
u Niego obfite odkupienie.  
On odkupi Izraela \*  
ze wszystkich jego grzechów.



## II CZYTANIE 2 Kor 4, 13 – 5, 1

Mamy tego samego ducha wiary, według którego napisano: «Uwierzyłem, dlatego przemówiłem», my także wierzymy i dlatego mówimy, przekonani, że Ten, który wskrzesił Jezusa, z Jezusem przywróci życie także nam i stawi nas przed sobą razem z wami. Wszystko to bowiem dla was, ażeby łaska, obfitująca we wdzięczność wielu, pomnażała się Bogu na chwałę. Dlatego to nie poddajemy się zwątpieniu, chociaż bowiem niszczyje nasz człowiek zewnętrzny, to jednak ten, który jest wewnątrz, odnawia się z dnia na dzień. Niewielkie bowiem utrapienia nasze obecnego czasu gotują bezmiar chwały przyszłego wieku dla nas, którzy się wpatrujemy nie w to, co widzialne, lecz w to, co niewidzialne. To bowiem, co widzialne, przemija, to zaś, co niewidzialne, trwa wiecznie. Wiemy bowiem, że kiedy nawet zniszczyje nasz przybytek doczesnego zamieszkania, będziemy mieli mieszkanie od Boga, dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwały w niebie.

## WERSET ALLELUJA J 12, 31b-32

Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony, a Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie.



## EWANGELIA Mk 3, 20-35

Jezus przyszedł z uczniami swoimi do domu, a tłum znów się zbierał, tak że nawet posilić się nie mogli. Gdy to posłyszeli Jego bliscy, wybrali się, żeby Go powstrzymać. Mówiono bowiem: «Odszedł od zmysłów». A uczeni w Piśmie, którzy przyszli z Jerozolimy, mówili: «Ma Belzebuba i mocą władcy złych duchów wyrzuca złe duchy». Wtedy przywołał ich do siebie i mówił im w przypowieściach: «Jak może Szatan wyrzucać Szatana? Jeśli jakieś królestwo jest wewnętrznie skłócone, takie królestwo nie może się ostać. I jeśli dom wewnętrznie jest skłócony, to taki dom nie będzie mógł się ostać. Jeśli więc Szatan powstał przeciw sobie i jest z sobą skłócony, to nie może się ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie może wejść do domu mocarza i sprzęt mu zagrabić, jeśli mocarza wpierv nie zwiąże, i dopiero wtedy dom jego ograbi. Zaprawdę, powiadam wam: Wszystkie grzechy i bluźnierstwa, których by się ludzie dopuścili, będą im odpuszczone. Kto by jednak zbłuźnił przeciw Duchowi Świętemu, nigdy nie otrzyma odpuszczenia, lecz winien jest grzechu wiecznego». Mówili bowiem: «Ma ducha nieczystego». Tymczasem nadeszła Jego Matka i bracia i stojąc na dworze, posłali po Niego, aby Go przywołać. A tłum ludzi siedział wokół Niego, gdy Mu powiedzieli: «Oto Twoja Matka i bracia na dworze szukają Ciebie». Odpowiedział im: «Któż jest moją matką i którzy są moimi braćmi?» I spoglądając na siedzących dokoła Niego, rzekł: «Oto moja matka i moi bracia. Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest Mi bratem, siostrą i matką».